Республика Бурятия

Муниципальное образование «Прибайкальский район»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ильинская средняя общеобразовательная школа»

671280, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Ильинка, ул. Октябрьская 172А

Тел: (830144) 53-3-43; 53-3-44; 53-3-13 факс: (830144) 53- 3-43

E- mail:  school_ilinka@govrb.ru сайт: https://sh-ilinskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

Протокол  родительского собрания «О введении и реализации

обновленных ФГОС СОО – 2023»

Дата:  19.05.2023 г

Присутствовали: 47 человек (родители (законные представители) учащихся  9, 11

классов , 25 педагогов (администрация школы, классные руководители)

Повестка

1. О результатах  психолого-педагогического сопровождения выпускников 9, 11 классов

по профильному обучению и профессиональной ориентации   в 2022-2023 учебном году

(Коляда О.В., заместитель директора по НМР)

2. Государственная итоговая аттестация в 2023 году (Федорова Л.И., заместитель

директора по УВР)

3. О введении обновленного ФГОС СОО в 10-х классах с 01 сентября 2023 года (Коляда

О.В., заместитель директора по НМР)

4. Разное (последний звонок, выпускной, ответы на вопросы).

По первому вопросу выступила  Коляда О.В. о результатах  психолого-педагогического

сопровождения выпускников 9, 11 классов  по профильному обучению и

профессиональной ориентации   в 2022-2023 учебном году  в МОУ «Ильинская СОШ»;

рассказала о  школьных  профориентационных мероприятиях для учащихся 9,11 классов,

о всероссийском образовательном проекте ранней профессиональной ориентации «Билет

в будущее» для 6-11 классов, о  школьном проекте «Моя профессиональная траектория», о

профессиональных пробах, которые помогают определится с выбором профессии

 По второму вопросу выступила  Федорова Л.И. :ещѐ раз напомнила порядок проведения

ЕГЭ и ЕГЭ. Также довела до сведения родителей итоги диагностического тестирования по

предметам учащихся 9 и 11 классов, которое проводилось в январе- апреле 2023 года.

По  третьему вопросу выступила  Коляда О.В., которая сообщила о том, что Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. №732 внесены

изменения в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. №413. Реализация образовательной программы среднего

mailto:school_ilinka@govrb.ru
https://sh-ilinskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/